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BOJË EPOKSIDE ME DY KOMPONENTE

EPOXY PAINT është një bojë epokside me 
efekshmëri të lartë, e cila krijon një film të ngje-
shur duke mos lejuar depërtimin e ujit dhe oksig-
jenit në brendësi dhe për pasojë pengon  shkatër-
rimin e sipërfaqes së  lyer. Ofron mbrojtje të 
shkëlqyer për të gjitha sipërfaqet metalike dhe të 
sipërfaqeve prej betoni. Eshtë e disponueshme  
në të gjitha ngjyrat RAL.

Është e fortë dhe ka rezistencë të lartë ndaj goditjeve mekanike. Përdoret shumë mirë mbi sipërfaqet 
metalike dhe sipërfaqet prej betoni. Për shkak të fortësisë dhe elasticitetit që ka, shfaq rezistencë të 
lartë ndaj goditjeve mekanike. Për më tepër, është rezistente ndaj ujit të detit, naftës, vajrave dhe kimi-
kateve.

Është e përshtatshme për përdorim të brendshëm në të gjitha sipërfaqet metalike dhe sipërfaqet prej 
betoni, për aplikimet detare nën dhe mbi vijën e ujit. Gjithashtu, rekomandohet për aplikime industriale. 
Përdoret për mbrojtjen e dyshemeve industriale, pishinave, anijeve, urave, cisternave  të naftës. 
Produkti mund të aplikohet kryesisht me pistoletë, por edhe me furçë ose rul.

VOC (Përbërësit e Paqëndrueshëm Organik)
Vlera limit e BE: për këtë kategori produkti A/j 
(Bojra specifike me dy komponente): 500g/l (2010).
Ky produkt (A+B përzjerje) përmban maksimalisht 
490 g/l VOC.

RAPORTI I PËRZIERJES 

4 pjesë nga komponenti A me 1 pjesë nga kompo-
nenti B
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Sipërfaqja që dëshirojmë të lyejmë duhet të jetë e pastër,e thatë, pa 
praninë e  shtresave  të vjetra të bojës, vajrave, yndyrnave, kripërave, 
ndryshkut,etj.
Përzierja: Komponenti A me komponentin B, në raportin 4 A : 1 B, 
sipas peshës. Pastaj përzierja hollohet si më poshtë:
Hollimi i përzierjes për furçë ose rul: 15-20 % me EPOXY SOLVENT 
No 600, sipas peshës.
Hollimi i përzierjes për pistoletël: 15-25 % me EPOXY SOLVENT No 
600 sipas peshës.
Aplikimi: Aplikoni 2-3 duar EPOXY PAINT mbi sipërfaqen e thatë dhe 
të pastruar mirë nga pluhuri, vajrat, yndyrat, ndryshku, etj., ose aplikoni 
1-2 duar mbi sipërfaqen të cilës i kemi kaluar me parë një dorë astar  
EPOXY PRIMER të ZEUS-AL. Për një mbrojtje më të mirë ndaj 
rrezeve ultra-violet dhe kushteve atmosferike,mbi sipërfaqen e lyer me 
EPOXY PAINT, mund të kalohet një dorë me bojë me dy komponente, 
poliurethan ose akrilik të ZEUS-AL. Për sipërfaqet nën nivelin e ujit 
mund të përdoren bojrat ANTIFOULING të ZEUS-AL, të cilat ofrojnë 
mbrojtje ndaj ndotjes.
Temperatura e aplikimit: 5 deri në 35°C.

Ngjyra: Të gjitha ngjyrat RAL
Densiteti : 1.82±0.01 gr/ml   (ΕΝ ISO 2811.01-02, 20°C)
Shkëlqimi, në 60°: 75±5(ELOT EN ΙSO 2813-99)
Viskoziteti: DIN 6, në 25°C:  60-80 sec (ΙSO 2884.02-03)
Viskoziteti i aplikimit me pistoletë 4 mm:  18-22 sec (ΙSO 2884.02-03)
Substanca të ngurta sipas peshës: %:  82±2 (ELOT EN ΙSO 3251-03)
Koha e tharjes në 25°C: 
  •  Tharja në sipërfaqe:  30-45 min
  •  Tharja me prekje:  1-2 orë   
  •  Tharja ne brëndësi:  24 orë
  •  Rilyerja:   pas 16-24 orë
Pika e ndezjes:  26°C  (ELOT EN ΙSO 1523-02)
Ngjitja në metal dhe çimento(ndër-prerë):  0 (ELOT EN ΙSO 2409-95)
Ngjitja në WASH PRIMER (ndër-prerë): 0  (ELOT EN ΙSO 2409-95)
Fortësia  (Könnig): 75 ±5 pas 7 ditësh  (ELOT EN ΙSO 1522-00)
Elasticiteti (testi Mandrel):   3±1 mm pass (ELOT EN ΙSO 1519-02)
Mbulimi : 9-10 m²/kg për shtresë

PËR APLIKIMIN ME PISTOLETË
Përdoreni gjithmonë në një zonë 
të ajrosur mirë duke përdorur 
maska dhe dorashka për mbrojt-
je. Mos i thithni avujt. 
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